АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  14.03.2016                                                                                                           № 123

г. Оха

О внесении изменений в

постановление администрации

муниципального образования

городской округ «Охинский»

от 23.12.2013 № 1049 «Об

утверждении муниципальной

программы муниципального

образования городской округ

«Охинский» «Обеспечение

населения  муниципального

образования городской округ

«Охинский»

качественными услугами

жилищно-коммунального

хозяйства на 2014-2020 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 179

Бюджетного кодекса РФ, руководствуясь статьей 9 Устава муниципального образования

городской округ «Охинский»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление от 23.12.2013 № 1049 «Об утверждении

муниципальной программы муниципального образования городской округ «Охинский»

«Обеспечение населения  муниципального образования городской округ «Охинский»

качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства на 2014-2020 годы» (далее

Программа):

1.1 Приложение  № 1, 2, 3 Программы изложить в следующей редакции

(прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский нефтяник» и

разместить на официальном сайте муниципального образования городской округ

«Охинский» www.adm-okha.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого

заместителя главы муниципального образования городской округ «Охинский»

Рычкову Н. А.

И. о. главы муниципального образования                               Н.А. Рычкова

городской округ «Охинский»

http://www.adm-okha.ru/

Приложение
к постановлению администрации

муниципального образования
городской округ «Охинский»

от «14» марта 2016 № 123

Приложение № 1
к муниципальной программе

"Обеспечение населения муниципального

образования городской округ "Охинский"

качественными услугами жилищно-

коммунального хозяйства на 2014-2020 годы"

ПЕРЕЧЕНЬ

ПОДПРОГРАММ И МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

№

п/п
Наименование

мероприятий
Ответственный

исполнитель

Срок
Ожидаемый непосредственный результат,

показатель (индикатор) Связь с показателями

(индикаторами)

муниципальной программы

(подпрограммы)
начала

реализац

ии

окончани

я

реализац

ии

краткое описание
значение (по

годам

реализации)

Муниципальная программа "Обеспечение населения муниципального образования городской округ "Охинский" качественными услугами

жилищно-коммунального хозяйства на 2014-2020 годы"

1.

Строительство,

реконструкция

(техническое

перевооружение)

объектов

коммунальной

инфраструктуры

МКУ

"Управление

капитального

строительства

городского

округа

"Охинский"

2015 2020

Уровень  износа коммунальной

инфраструктуры
до 44 % Приложение № 3,  строка 1

Количество аварий на

коммунальных инженерных

сетях
до 30 ед. Приложение № 3,  строка 2

Доля уличной водопроводной

сети, нуждающейся в замене, в

суммарной протяженности

уличной водопроводной сети

до 52 % Приложение № 3,  строка 3

Доля уличной канализационной

сети, нуждающейся в замене, в

суммарной протяженности

уличной канализационной сети

до 52 % Приложение № 3,  строка 4

2.
Капитальный

ремонт жилищного

фонда

Отдел

жилищно-

коммунального

хозяйства,

муниципальны

х транспорта,

энергетики и

связи

администрации

городского

округа

"Охинский"

2014 2020

Доля капитально

отремонтированных

многоквартирных домов

12% общей

площади
Приложение № 3,  строка 5

Доля многоквартирных домов,

в которых собственники

помещений выбрали и

реализуют управление

многоквартирными домами

посредством товариществ

собственников жилья либо

жилищных кооперативов или

иного специализированного

потребительского кооператива

от общего количества

многоквартирных домов

на 50% Приложение № 3,  строка 6

3.

Мероприятия по

регулированию

численности

безнадзорных

животных

Отдел

жилищно-

коммунального

хозяйства,

муниципальны

х транспорта,

энергетики и

связи

администрации

городского

округа

"Охинский"

2014 2020
Количество безнадзорных

животных
68 Приложение № 3,  строка 7

4.

 Мероприятия по

развитию жилищно-

коммунального

комплекса

Отдел

жилищно-

коммунального

хозяйства,

муниципальны

х транспорта,

энергетики и

связи

администрации

городского

округа

"Охинский",

МКУ

"Управление

капитального

строительства

городского

округа

"Охинский"

2014 2020
Доля убыточных предприятий

жилищно-коммунального

хозяйства
до 25% Приложение № 3,  строка 8

5.
Подпрограмма

«Чистая вода»

МКУ

"Управление

капитального

строительства

городского

округа

"Охинский"

2014 2020

Уровень износа объектов

коммунальной инфраструктуры
до 49 % Приложение № 3,  строка 9

Количество аварий на

инженерных сетях
до 1 ед. Приложение № 3,  строка 10

Количество строящихся и

реконструируемых объектов
до 1 ед. Приложение № 3,  строка 11

Приложение № 2
к муниципальной программе

"Обеспечение населения муниципального
 образования городской округ "Охинский"

 качественными услугами жилищно-коммунального
 хозяйства на 2014-2020 годы"

ИНФОРМАЦИЯ

ПО ОБЪЕКТАМ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА

№

п/п

Наименование

объекта

строительства

Сроки

строите

льства

(ввода в

эксплуа

тацию)

Наличие

проектной

документации

Мощно

сть

Сметная

стоимост

ь в

текущих

ценах

(тыс.

рублей)

Объем финансирования, тыс. рублей
Непосредственн

ый результат

(краткое

описание) Всего
Федераль

ный

бюджет

Областной

бюджет
Местный

бюджет

Привлеч

енные

средства

Муниципальная программа "Обеспечение населения муниципального образования городской округ "Охинский" качественными

услугами жилищно-коммунального хозяйства на 2014-2020 годы"

1.

Строительство,

реконструкция

(техническое

перевооружение)

объектов

коммунальной

инфраструктуры

1.1.

Реконструкция и

строительство

объектов

инженерной

инфраструктуры

1.1.

1.

Строительство

очистных

сооружений в г.

Охе

2014 -

2019

ПСД

утверждена

постановление

м

администрации

МО городской

округ

«Охинский» №

276   от

11.04.2013 года

12000

м3/сут
963 862,4 963 862,4 0,0 928 183,7 35 678,7 0,0

Строительство

очистных

сооружений

позволит

обеспечить

очистку и

обеззараживание

хозяйственно-

бытовых стоков в

соответствии

ПДК для сброса

очищенных

стоков в водоемы

рыбохозяйственн

ого назначения

(СанПиН

2.1.5.980-00

«Гигиенические

требования к

охране

поверхностных

вод, Приказ

Росрыболовства

от 18.02.2010 №

20).

          2014 821 283,3   805 614,3 15 669,0

          2015 0,0

0,0 0,0

          2016 13 150,0   0,0 13 150,0

          2019 129 429,1   122 569,4 6 859,7

1.2.
Подпрограмма

«Чистая вода»

1.2.

1.

Реконструкция

очистительной

водопроводной

станции

водохранилища

на озере

Медвежье в г.

Охе, в том числе

ПИР

2008 -

2017

ПСД

утверждена

распоряжением

АСО от

06.02.2009 №

70-ра

28,8

тыс.м3/

сут
93 529,6 93 529,6 0,0 88 893,9 4 635,7 0,0

В результате

реконструкции

станции питьевая

вода

потребителям

будет подаваться

очищенная до

нормативных

значений

          2014 26 914,2   23 434,9 3 479,3

          2015 4 434,2   3 959,0 475,2

          2016 60,0   0,0 60,0

          2017 62 121,2   61 500,0 621,2

2.
Организация

электро-, тепло и

газоснабжения

2.1.
Строительство

подстанции 35/6

кВ в г. Охе

2015 -

2020

ПСД

утверждена

постановление

м

администрации

МО городской

округ

«Охинский» №

37   от

23.01.2015 года

номина

льное

напряж

ение

35/6 кВ,

номина

льная

нагрузк

а 2*16

000

кВА

499 223,4 499 223,4   494 052,1 5 171,3 0,0

Строительство

подстанции

позволит

значительно

повысить

надежность

энергоснабжения

города, а также

исключить

возникновение

чрезвычайных

ситуаций в связи

с аварийными

ситуациями на

существующей

подстанции,

имеющей

критический

процент износа.

          2014 4 163,9   3 943,2 220,7

          2015 0,0   0,0 0,0

          2016 297 979,8   295 000,0 2 979,8

          2018 101 010,1   100 000,0 1 010,1

          2019 96 069,6   95 108,9 960,7

 Приложение № 3

к муниципальной программе

"Обеспечение населения муниципального

 образования городской округ "Охинский"

 качественными услугами жилищно-коммунального

 хозяйства на 2014-2020 годы"

СВЕДЕНИЯ

О ПОКАЗАТЕЛЯХ (ИНДИКАТОРАХ) МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ  И ИХ ЗНАЧЕНИЯХ

№

п/п

Наименование индикатора

(показателя)

Единица

измерения

Значения по годам

Базовый год,

предшествующий

году разработки

муниципальной

программы (факт

2012)

Год

разработки

муниципаль

ной

программы

(оценка

2013)

Реализации муниципальной программы

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 Уровень  износа коммунальной

инфраструктуры

% 73 61 52 55 52 48 44 44 44

1.1. водоснабжение % 83 78 69 65 60 57 49 49 49

1.2. водоотведение % 85 86 84 75 68 65 62 62 62

1.3. теплоснабжение % 57 35 17 12 12 12 12 12 12

2 Количество аварий на

инженерных сетях

ед. 1299 836 93 35 30 30 30 30 30

3 Доля уличной водопроводной

сети, нуждающейся в замене, в

суммарной протяженности

уличной водопроводной сети

% 87 87 72,7 57 56 55 54 53 52

4 Доля уличной канализационной

сети, нуждающейся в замене, в

суммарной протяженности

уличной канализационной сети

% 86 86 76,3 57 56 55 54 53 52

5 Доля капитально

отремонтированных

многоквартирных домов

% 2 2,7 3,5 3,2 4 6 8 10 12

6 Доля многоквартирных домов, в

которых собственники

помещений выбрали и реализуют

управление многоквартирными

домами посредством

товариществ собственников

жилья либо жилищных

кооперативов или иного

специализированного

потребительского кооператива от

общего количества

многоквартирных домов

% 13,58 1,33 0,98 0,98 1 1,1 1,2 1,3 1,5

7 Количество безнадзорных

животных

ед. 300 258 203 161 130 112 101 87 68

8 Доля убыточных предприятий

жилищно-коммунального

хозяйства

% 36 36 35,9 33 31 30 28 26 25

 Подпрограмма "Чистая вода"

9 Уровень износа  коммунальной

инфраструктуры

% 83 78 69 65 61 57 53 49 49

10 Количество аварий на

инженерных сетях

ед. 25 21 1 1 1 1 1 1 1

11 Количество строящихся и

реконструируемых объектов

шт. 1 1 1 1 1 1 0 0 0